
Číslo veřejné zakázky: VZ-IO-2021-0005 *MMFMX01EWN1L*
O/0210/2021/IO

strana 1

OBJEDNÁVKA

Níže označené strany
statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Ing. Peter Mikulenka, vedoucí investičního odboru
IČ: 00296643
Bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./928-781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s
kontaktní osoby ve věcech technických:

Ing. Filip Ryška – technik investičního odboru
e-mail: ryska.filip@frydekmistek.cz, mob.

- dále jen objednatel

a

DOPRAPLAN s.r.o.
Přemyslovců 462/6, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory
IČ: 05411572
DIČ: CZ 05411572
Bankovní spojení: 2001070923/2010 FIO banka a.s. Ostrava
Kontaktní osoba:

Ing. Dagmar Klajmonová
e-mail:

- dále jen autorský dozor

vystavena v souladu s organizačním řádem magistrátu města Frýdku-Místku a směrnicí QS-74-01
o postupech při zadávání veřejných zakázek.

1. Předmět objednávky

Výkon autorského dozoru (dále jen AD) po dobu realizace zakázky „Úprava cyklostezky v
oblasti Olešná, ul. Kvapilova – autorský dozor“ v rozsahu cenové nabídky ze dne 22.1.2021
viz. příloha č. 1. Stavební práce budou realizovány v rozsahu dokumentace pro provedení stavby
s názvem „Úprava cyklostezky v oblasti Olešná, ul. Kvapilova, k. ú. Místek“ zpracované
společností DOPRAPLAN s.r.o. v 09/2017.

Autorský dozor bude proveden minimálně v níže uvedeném rozsahu:

a) v souvislosti s realizací stavby poskytování konzultací a odborných doporučení
na žádost objednatele ve lhůtě stanovené objednatelem,

b) AD nad dodržováním projektové dokumentace s přihlédnutím na podmínky určené
stavebním povolením,

c) vyjadřování se bez zbytečného odkladu ke změnám a odchylkám od projektové
dokumentace při provádění stavby, posuzování těchto změn z hlediska dodržení
technicko - ekonomických parametrů stavby, dodržením lhůt výstavby, případně



  O/0210/2021/IO 

strana 2 
 

 

dalších údajů a ukazatelů - provádí na žádost objednatele zpravidla zápisem do 
stavebního deníku,  

d) účast na zkouškách (i na komplexním vyzkoušení) a měřeních včetně vydání 
stanovisek k výsledkům - na výzvu objednatele, 

e) projednání a schvalování programu komplexního vyzkoušení čeho? navrženého 
zhotovitelem stavby, 

f) spolupráce při výběru a schvalování materiálů, zařízení a vybavení navrhovaných 
zhotovitelem stavby, 

g) posuzování změn a odchylek stavby oproti projektové dokumentaci navrhovaných 
zhotovitelem stavby, a to z hlediska ekonomického, tzn. z pohledu dodržení 
ekonomických parametrů stavby, případně jejich vliv na položkový rozpočet 
stavby s ohledem na ceny stanovené na základě výsledku zadávacího řízení 
objednatele 

h) kontrola základních parametrů díla v souladu se stavebním povolením, s 
projektovou dokumentací ověřenou stavebním úřadem, podmínkami smlouvy, 
doplňky a změnami projektové dokumentace, které budou schváleny 
objednatelem a dodatečně ověřenými stavebním úřadem, pokud je takové 
schválení třeba a sjednanými závaznými technickými normami a rozhodnutími 
příslušných orgánů státní správy 

i) spolupráce se zhotovitelem stavby, technickým dozorem objednatele, a 
v součinnosti s nimi, s příslušnými orgány státní správy, účast na kontrolních 
dnech, 

j) účast na předání a převzetí stavebního díla. 
 

Za výkon autorského dozoru se nepovažuje průběžné odstraňování vad projektové 
dokumentace reklamované objednatelem způsobem dle ujednání v této smlouvě. 

 
2. Cena zakázky 
2.1. Autorskému dozoru náleží za jeho výkon dle této objednávky odměna. Výše této 

odměny se sjednává takto: 

 Bez DPH DPH % Včetně DPH 

Autorský dozor – účast na KD 
stavby  
jednotková cena 
(účastí se rozumí doprava do/z 
místa stavby, doba trvání KD max. 
3hod) 

Nesčítat v rámci 
sloupce 

2 505,00 Kč 

Nesčítat v rámci 
sloupce 

526,00 Kč 

Nesčítat v rámci 
sloupce 

3 031,00 Kč 

Autorský dozor – účast na KD 
stavby 
celková cena  
(součin jednotkové ceny a 
celkového počtu účastí - max. 24.) 

60 120,00 Kč 12 625,00 Kč 72 745,00 Kč 

Autorský dozor – kancelář 
jednotková cena 

Nesčítat v rámci 
sloupce 

Nesčítat v rámci 
sloupce 

Nesčítat v rámci 
sloupce 



  O/0210/2021/IO 

strana 3 
 

 

(1 h výkonu AD bez DPH/hod) 600,00 Kč 126,00 Kč 726,00 Kč 

Autorský dozor - kancelář 
celková cena  
(součin jednotkové ceny a 
celkového počtu hodin - max. 
předpoklad max. 30 hod.) 

18 000,00 Kč 3 780,00 Kč 21 780,00 Kč 

Cena celkem 78 120,00 Kč 16 405,00 Kč 94 525,00 Kč 
 

2.2. V případě, že výkon autorského dozoru přesáhne maximální předpokládané hodiny 
dle této objednávky, má autorský dozor právo na odměnu ve výši určené dle 
jednotkových cen v odst. 2.1. 

 
3. Termín plnění zakázky  

Na základě písemné výzvy, předpoklad zahájení prací 15.03.2021. Přesný termín bude stanoven 
po výběru dodavatele stavebních prací a s ohledem na připravenost staveniště ze strany 
zhotovitele stavby „D 48 Frýdek – Místek, obchvat“). Předpokládaná doba realizace 24 týdnů. 
 

4. Obchodní podmínky, vč. platebních podmínek 
Číslo účtu zhotovitele: 2001070923/2010    FIO banka a.s. Ostrava 
Objednatel nebude poskytovat zálohy.  
Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 
předpisy, zejména stanovené účetními a daňovými předpisy (dále jen "faktura").  
Podkladem pro vystavení faktury za výkon autorského dozoru soupis výkonu AD odsouhlasený 
objednatelem, autorský dozor vystaví fakturu nejpozději do 15 dnů po skončení běžného měsíce. 
Doba splatnosti daňového dokladu je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu zadavateli. 
Nezbytnou součástí faktury, příloh a veškeré korespondence a dokumentace je číslo a 
název veřejné zakázky. 
Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 

5. Smluvní pokuty 
Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny za provedené dílo na základě faktury  
dle smlouvy může zhotovitel požadovat úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky bez 
DPH za každý den prodlení s placením dlužné částky. Úrok z prodlení objednatel uhradí do 14 
dnů od doručení jeho vyúčtování provedeného zhotovitelem. 
 
 
 
 



  O/0210/2021/IO 

strana 4 
 

 

6. Ostatní ujednání 
Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tuto objednávku způsobem dle tohoto 
zákona, ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření; objednávka nabývá účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání.  

 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Cenová nabídka ze dne 22.01.2021 
  
 
  
Ve Frýdku-Místku, dne: 25.01.2021    V Ostravě, dne: 25.1.2021 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Peter Mikulenka      Ing. Dagmar Klajmonová 
vedoucí investičního odboru      jednatel 
   
 
 


